1

太极集团〔2019〕63 号                 签发人：白礼西

关于规范字体下载及使用的通知

各公司、厂：

为了建立良好的知识产权意识，维护公司诚信形象，避免

侵权等行为，集团公司与汉仪、方正字库分别签订了字体终身

使用协议，规范字体的下载及使用。现将具体内容通知如下：

一、指定字体总计 65 款（名单详情见附件一），其中方正

字库 20 款，汉仪字库 45 款（其中 25 款为新购）。新购汉仪字

库 25 款，共计 30 万元，由太极集团有限公司签订，计入 2019

年集团宣传费。相关合同的签订、付款授权太极实业广告总监

胡琳终审。

二、太极集团进行投资的参股公司（参股比例应不低于

25%）、相对控股公司（控股比例应不低于 25%）、绝对控股公

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

 2

司、全资子公司等形态的公司均可下载并使用版权范围内的字

体（未达使用条件公司见附件二），使用期限为终生。

三、各公司、厂不得转让版权字体使用许可。如超范围使

用，由需求单位自行承担超范围使用费用。

特此通知！

附件：1、指定字体总计 65 款

2、未达到以上字库使用条件的单位：

太极集团有限公司

2019 年 1 月 23 日

太极集团有限公司办公室              2019 年 1 月 24 日印发

  拟稿：叶子剑                          校核：蒋正兰

 3

附件 1

新购字体：

序号 字库名称 序号 字库名称

1 汉仪典雅体 14 汉仪星球体

2 汉仪程行体 15 汉仪黑咪体

3 汉仪颜楷 16 汉仪铸字童年体

4 汉仪综艺体 17 汉仪乐喵体

5 汉仪尚巍清茶体 18 汉仪跳跳体

6 汉仪文黑-85 19 汉仪润圆-65

7 汉仪晓波美妍体 20 汉仪书魂体

8 汉仪铸字美心体 21 汉仪孙万民草书

9 汉仪雅酷黑-75 22 汉仪舒圆黑

10 汉仪象形兰 23 汉仪晓波舒黑

11 汉仪落花诗 24 汉仪昌黎宋刻本（原版）

12 汉仪晓波敦黑 25 汉仪小麦体

13 汉仪雪君体

以前购买过字体：

序号 字库名称 序号 字库名称

1 汉仪行楷简 21 方正藏意汉体简体

2 汉仪中秀体简 22 方正粗倩简体

 4

3 汉仪中隶书简 23 方正综艺简体

4 汉仪方叠体简 24 方正平和简体

5 汉仪大宋简 25 方正姚体简体

6 汉仪大隶书简 26 方正刑体草书简

7 汉仪娃娃篆简 27 方正胖娃简体

8 汉仪南宫体简 28 方正汉真广标简体

9 汉仪长艺体简 29 方正黄草简体

10 汉仪琥珀体简 30 方正粗活意简体

11 汉仪秀英体简 31 方正隶变简体

12 汉仪粗圆简 32 方正铁筋隶书简体

13 汉仪咪咪体简 33 方正毡笔黑简

14 汉仪粗黑简 34 方正隶二简体

15 汉仪凌波体简 35 方正细圆简体

16 汉仪雁翎体简 36 方正中倩简体

17 汉仪菱心体简 37 方正幼线简体

18 汉仪魏碑简 38 方正卡通简体

19 汉仪醒示体简 39 方正康体简体

20 汉仪舒同体简 40 方正少儿简体

以上共计 65 款。

 5

附件 2

未达到以上字库使用条件的单位：

1. 重庆市涪陵太极印务有限责任公司

2. 重庆太极香樟树园林工程有限公司

3. 武隆县太极大易酒店有限公司

4. 重庆太极澳洲蜂产品有限公司

5. 重庆太极春水健康管理有限公司